

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



BAGUIO GREEN GROUP LIMITED

碧瑤綠色集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1397)

**截至二零二六年六月三十日止六個月
中期業績公告**

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元	
收益	1,019,603	1,353,483	-24.7%
毛利	93,885	133,019	-29.4%
其他收入、收益及虧損	7,188	6,191	+16.1%
期內溢利	29,601	58,767	-49.6%
每股基本及攤薄盈利(港仙)	7.13	14.20	-49.8%

董事會不建議就截至二零二六年六月三十日止六個月派付中期股息(二零二五年上半年：無)。

碧瑤綠色集團有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」或「碧瑤」)董事會(分別為「董事」及「董事會」)欣然提呈本集團截至二零二六年六月三十日止六個月(「本期間」)的中期業績。

市場回顧

期內，全球經濟受多項複雜因素交織影響。中東地區局勢持續緊張，威脅全球石油供應，直接推高能源價格，加劇通脹壓力，抑壓製造及消費活動，令增長動力放緩。儘管個別國家在落實減碳承諾及環保投資方面有所放緩或持觀望態度，香港特別行政區政府（「政府」）始終如一，在積極推動社會發展的同時，堅守以環境保護及可持續發展為核心的施政方針。

隨著《香港資源循環藍圖2035》進入落實的關鍵階段，政府已於2026/27財政年度啟動為期五年的減廢回收計劃，而首座大型轉廢為能設施I•PARK1亦已陸續投入全面運作，香港邁向「零廢堆填」的步伐持續加快。政府明確以「零廢堆填」及「減廢增效」為兩大戰略目標，並以北部都會區為主要引擎，全面推進智慧綠色城市建設，為本地環保及綜合環境服務行業帶來長期、穩定而具前瞻性的政策紅利。

碧瑤為香港綜合環境服務的領導者，業務涵蓋清潔、廢物管理、循環回收、綠色科技、園藝及蟲害管理。儘管全球經濟環境持續不穩，加上部分市場參與者採取極之進取且在商業上難以持續的定價，碧瑤始終展現出韌性，維持審慎而有紀律的投標策略，專注提供優質、創新及差異化的服務，以獲得健康的利潤水平。本集團以股東長遠利益為依歸，積極拓展業務，並致力為香港的可持續發展及智慧城市建設作出貢獻。

業務回顧

期內，本集團收益約10.2億港元，較去年同期減少約24.7%；期內溢利約29.6百萬港元，較去年同期減少約49.6%。

清潔服務

清潔服務為本集團的核心業務，期內收益約778.6百萬港元，較去年同期減少約27.7%，佔本集團總收益約76.4%。收益減少歸咎於部分市場參與者就若干政府合約採取極之進取的定價以搶佔市場所致。

本集團的清潔服務涵蓋多元場景，包括為政府轄下街道、街市、社區中心、警署、消防局、康樂場地、醫院及診所；同時亦為大學、大型展覽中心、香港國際機場、香港賽馬會、屋苑及私人機構等不同場所提供服務。

期內，本集團繼續為海事處提供香港東部水域海上垃圾清理及處理服務。該合約標誌著本集團的服務版圖由陸上策略性拓展至海上，為業務發展的重要里程碑，並進一步鞏固其在香港綜合環境服務市場的領導地位。

廢物管理及回收

期內，廢物管理及回收業務收益約1.3億港元，佔本集團總收益約12.5%；毛利率由去年同期約19.2%減少至約13.7%，歸咎於個別新合約處於初始階段，前期投入稍高。

廢物管理方面，本集團為食物環境衛生署(「食環署」)、香港國際機場、醫院、診所及餐飲機構等提供服務。

回收方面，本集團作為環境保護署(「環保署」)的服務承辦商，為全港數千個回收點提供收集服務，涵蓋塑膠、玻璃樽、金屬、廢紙及廚餘，並為公共場所及學校的回收箱提供收集服務。本集團亦為環保署轄下多個「綠在區區」回收環保站、回收便利點、智能回收機及不同機構提供回收服務；同時為政府於香港多區負責玻璃容器收集及處理以及廚餘收集，為市場領導者之一。期內，本集團繼續營運「綠在太和」及「綠在寶琳」回收便利點，並與鄰近大廈、機構及社區持份者合作，設立及營運固定及流動回收點進行收集，提供便利市民的社區回收支援，同時在社區推廣回收教育，強化市民源頭分類及乾淨回收的習慣。

期內，本集團開始為政府交付新一代太陽能廢物壓縮箱。該創新產品設有自動感應投入口及指示燈，並在密封式設計下加裝通風、照明及除臭裝置；同時配備大數據平台及無線技術，實時監控運作數據，有效追蹤廢物收集點的狀態，以便策略性部署資源、優化運作效率及加強對未來措施的規劃。太陽能廢物壓縮箱採用光伏板，以可再生能源運作，有效減低碳排放，並可靈活配置於不同場景，尤其適用於未設垃圾收集站的偏遠地區。

本集團把握智慧城市發展的機遇，近年致力擴大智能回收的市場份額。目前，本集團的智能回收產品，包括智能回收機、智能廚餘回收機及智能磅等，已遍及香港不同角落，涵蓋各「綠在區區」回收環保站及回收便利點、政府場地、學校、私人屋苑、商業大廈、主題樂園、大型展覽場館及體育場館等，每日24小時為市民提供便捷的回收體驗，有助提升香港的整體回收量。

此外，本集團與怡和機器有限公司於香港屯門環保園合作經營的生物炭廠，透過熱解技術將園林廢物轉化為高質量生物炭，應用於不同用途，達致「轉廢為材」的目的。

園藝

園藝方面，本集團的客戶涵蓋大型私人住宅、政府處所、學校、商場、酒店、香港房屋委員會、醫院管理局、香港賽馬會、香港科學園、香港大學、香港科技大學及香港濕地公園等，並為康樂及文化事務署(「康文署」)轄下33個運動草地場地提供草地護養人員服務。期內，本集團為啟德體育園、香港國際機場、港深創新及科技園、微型公園、東涌西新發展區、古洞北／粉嶺北、元朗南、洪水橋／廈村新發展區及將藍隧道東面排風口大樓，提供綠化及樹藝工程及保養服務。

蟲害管理

期內，本集團為荃灣區政府轄下場地提供蟲害管理服務；同時為醫院管理局轄下九龍東、九龍中及九龍西聯網的醫院、診所及總部提供滅蟲滅鼠服務，並繼續為華人廟宇委員會轄下24間廟宇提供白蟻防治及監測服務。

展望

憑藉優質服務，本集團於報告期後成功續約醫院管理局一份為期36個月總值約5.3億港元的合約，由2026年9月1日起繼續為北大嶼山醫院、明愛醫院、葵涌醫院及醫院管理局支援服務中心提供清潔服務；同時成功續約食環署一份為期60個月總值約73百萬港元的合約，由2026年10月1日起繼續為港島東區提供廢物收集服務。

新合約方面，本集團於報告期後成功中標食環署合約，包括一份為期24個月總值約40百萬港元的合約，為全港公眾街市及熟食場地提供廚餘收集服務，以及一份為期36個月總值約20百萬港元的合約，提供動物屍體收集服務。此外，本集團亦成功中標康文署四份為期36個月總值約30百萬港元的合約，由2026年7月起為九龍城區、離島區、大埔區、葵青區及荃灣區的公共圖書館提供潔淨及支援服務。上述合約反映本集團多元化的服務版圖，並進一步鞏固其在香港綜合環境服務市場的領導地位。

政策方面，政府提交的《二零二五年促進循環再造及妥善處置產品(雜項修訂)條例草案》已獲立法會通過，為生產者責任計劃訂立適用於不同產品的共同法律框架。在此框架下，政府計劃於2026年就塑膠飲料容器及紙包飲品盒的生產者責任計劃提交建議，鼓勵市民將用畢的容器交回作循環再造以獲取回贈，有助提升整體回收率。本集團相信，該計劃有助帶動本集團的回收量，並為多年來於回收服務的投入及所建立的競爭優勢帶來相應回報。

政府正全速推進北部都會區的發展，其中古洞北／粉嶺北、洪水橋／廈村、元朗南及新田科技城四個新發展區已經動工，超過520公頃土地已完成收回，約120公頃已完成平整。未來五年，北部都會區將提供超過70,000個房屋單位及100萬平方米經濟樓面面積；未來十年則約有240,000個房屋單位及逾1,000萬平方米經濟樓面面積落成。由基建及交通設施、公私營房屋、學校、公眾街市、生態保育及創科產業的興建，以至落成後的居住及使用，均與本集團多項核心業務息息相關，相信將為本集團帶來龐大機遇。

展望未來，本集團在致力提升各核心業務市場份額的同時，將積極拓展香港及以外地區的業務，並因應本集團的發展適時物色潛在的併購、合營或新業務項目，以加速未來業務增長，為股東締造可觀及長遠的回報。

現存合約

於二零二六年六月三十日，本集團現存未到期合約總額約為2,629.8百萬港元，其中約794.3百萬港元將於二零二六年底前確認；約1,046.2百萬港元將於二零二七年確認，而餘下約789.3百萬港元將於二零二八年及之後確認。

	未完成 合約價值 (百萬港元)	將於 二零二六年 十二月三十一日 前確認的 合約價值 (百萬港元)	將於 二零二七年 十二月三十一日 前確認的 合約價值 (百萬港元)	將於 二零二八年 及之後確認的 合約價值 (百萬港元)
清潔服務	2,036.4	613.1	788.2	635.1
廢物管理及回收服務	334.9	95.6	135.1	104.2
園藝服務	189.3	68.9	91.6	28.8
蟲害管理服務	69.2	16.7	31.3	21.2
總計	2,629.8	794.3	1,046.2	789.3

財務回顧

收益

本集團於本期間錄得收益約1,019.6百萬港元，較二零二五年同期的1,353.5百萬港元下降約24.7%，主要由清潔分部收入減少所致。

主要業務分部的收益明細

	截至六月三十日止六個月				
	二零二六年		二零二五年		
	收益 (百萬港元)	佔總收益 百分比	收益 (百萬港元)	佔總收益 百分比	變動
清潔	778.6	76.4%	1,076.5	79.6%	-27.7%
廢物管理及回收	127.7	12.5%	145.3	10.7%	-12.1%
園藝	96.0	9.4%	100.2	7.4%	-4.2%
蟲害管理	17.3	1.7%	31.5	2.3%	-45.1%
總計	1,019.6	100.0%	1,353.5	100.0%	-24.7%

清潔行業競爭激烈，清潔分部收益減少約27.7%，主要由於若干街道清潔合約到期所致。廢物管理及回收分部以及蟲害管理分部的收益亦分別下降約12.1%及45.1%，主要由於期內若干合約到期所致。園藝分部的收益保持穩定。

服務成本

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月期間，服務成本分別約為925.7百萬港元及1,220.5百萬港元，分別佔本集團同期總收益約90.8%及約90.2%。服務成本主要包括直接工資、直接營運費及消耗物料。

毛利

本集團於本期間內的毛利約為93.9百萬港元，較二零二五年同期約133.0百萬港元減少約29.4%。

主要業務分部的毛利率

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二六年	二零二五年	
清潔	7.4%	7.9%	-0.5個百分點
廢物管理及回收	13.7%	19.2%	-5.5個百分點
園藝	18.4%	19.0%	-0.6個百分點
蟲害管理	6.3%	3.6%	+2.7個百分點
總計	9.2%	9.8%	-0.6個百分點

儘管充滿挑戰的市況對收益造成不利影響，本集團透過實施嚴格的成本控制措施及審慎的投標篩選，維持其毛利率。此外，我們戰略性聚焦於毛利率較高的園藝項目已帶來正面成果，為本集團整體盈利能力作出貢獻。因此，本集團的整體毛利由約133.0百萬港元減少至93.9百萬港元及本集團的整體毛利率由約9.8%下降至9.2%。

其他收入、收益及虧損

本集團截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月期間的其他收入、收益及虧損分別約為7.2百萬港元及6.2百萬港元，增加約16.1%。該溫和增加主要由於銀行結餘增加令利息收入增加。

銷售及市場推廣開支

本集團截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月期間的銷售及市場推廣開支均約為0.8百萬港元。該等開支主要用於提升公眾對於綜合環境管理解決方案的意識的宣傳活動及途徑。

行政開支

本集團截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月期間的行政開支分別約為62.2百萬港元及67.0百萬港元，分別佔期內總收益6.1%及5.0%。本集團於本期間繼續對行政開支採取成本控制措施。

財務成本

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月期間，本集團的財務成本分別約為1.7百萬港元及3.2百萬港元，均佔本集團總收益約0.2%。該減少主要由於銀行借貸減少所致。

本公司權益股東應佔期內溢利

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月期間，本公司權益股東應佔本集團純利分別約為29.6百萬港元及58.9百萬港元，減少約49.8%。

中期股息

董事不建議派付本期間的中期股息(截至二零二五年六月三十日止六個月：無)。

資本結構

本集團股本僅包括普通股。本集團的資本結構主要包括銀行借貸及租賃負債，以及本集團權益股東應佔權益(包括已發行股本及儲備)。

董事定期審視資本結構，並考慮資本成本及有關風險。本集團衡量資本成本及有關各類資本的風險，並根據負債資產比率監控其資本結構。

流動資金及財務資源

本集團主要透過提供全面環境服務的經營活動產生現金流量。本期間內，我們自經營活動所得現金淨額約為86.3百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：199.4百萬港元)。於二零二六年六月三十日，本集團可動用現金及銀行結餘約為295.0百萬港元(二零二五年十二月三十一日：244.3百萬港元)，較二零二五年十二月三十一日增加約20.8%。

於二零二六年六月三十日，本集團的流動資產總值及流動負債總值分別約為736.5百萬港元(二零二五年十二月三十一日：740.6百萬港元)及425.0百萬港元(二零二五年十二月三十一日：457.2百萬港元)，流動比率約為1.7倍(二零二五年十二月三十一日：1.6倍)。本集團流動資金狀況維持於健康水平。

於二零二六年六月三十日，本集團的銀行借貸約為33.9百萬港元(二零二五年十二月三十一日：50.7百萬港元)，減少約33.1%；本集團就有關若干土地、辦公樓及苗圃的租賃合約而確認的租賃負債約為38.8百萬港元(二零二五年十二月三十一日：35.3百萬港元)，增加約10.1%。本期間內，概無用作對沖的金融工具。

於二零二六年六月三十日，本集團的負債資產比率約為0.1倍(二零二五年十二月三十一日：0.2倍)，乃按計息銀行借貸總額及租賃負債總和除以本集團總權益計算。

於二零二六年六月三十日，本集團有未動用銀行信貸約491.0百萬港元(二零二五年十二月三十一日：466.0百萬港元)。

外匯風險

由於本集團大部分交易、資產及負債均以港元(「港元」)計值，故其所承受的外匯風險有限。期內，本集團主要外匯風險來源於美元(「美元」)匯率波動，因本集團持有美元定期存款以獲取更優惠的利息收入。由於港元與美元掛鈎，本集團面臨的美元兌港元匯率風險被視為並不重大。此外，本集團面臨的人民幣(「人民幣」)外匯波動風險有限，因本集團持有人民幣銀行結餘，且其在中國內地的經營業務中僅有小部分交易以人民幣計值。

資本承擔

於二零二六年六月三十日，本集團有已訂約資本承擔約3.2百萬港元(二零二五年十二月三十一日：5.7百萬港元)。

本集團的資產抵押

於二零二六年六月三十日，根據租賃負債須於一年內支付的款項約為12.2百萬港元(二零二五年十二月三十一日：11.0百萬港元)，須於一年後但五年內支付的款項約為14.2百萬港元(二零二五年十二月三十一日：11.1百萬港元)，而須於五年後支付的款項約為12.4百萬港元(二零二五年十二月三十一日：13.2百萬港元)。

此外，於二零二六年六月三十日，本集團有(i)已抵押銀行存款約7.5百萬港元(二零二五年十二月三十一日：7.4百萬港元)；(ii)已抵押現金及現金等價物約2.9百萬港元(二零二五年十二月三十一日：31,000港元)；(iii)土地及樓宇按揭約55.8百萬港元(二零二五年十二月三十一日：57.1百萬港元)；及(iv)已抵押貿易應收款項約53.3百萬港元(二零二五年十二月三十一日：79.5百萬港元)。

除上文所述者外，我們並無任何未償還按揭或押記、借貸或債務(包括銀行透支、貸款或債權證)、貸款資本、債務證券或其他類似債務、融資租賃或租購項目。

重大投資及資本資產之未來計劃

於二零二六年六月三十日，本集團並無任何重大投資及資本資產的未來計劃。

或然負債

於二零二六年六月三十日，銀行已發出以本集團客戶為受益人的履約保證，金額約為345,012,000港元(二零二五年十二月三十一日：360,097,000港元)，作為本集團妥善履行及遵守本集團與其客戶之間訂立的合約項下的義務的擔保。倘本集團對獲提供履約保證的客戶的履約未能令彼等滿意，有關客戶可要求銀行支付彼等所要求的金額。屆時本集團將須向有關銀行作出相應賠償。履約保證於合約工作完成時將予解除。於二零二六年六月三十日，本集團擁有就履約保證授出之未動用銀行信貸約424,987,000港元(二零二五年十二月三十一日：409,903,000港元)。於報告期末，董事認為不大可能會對本集團提出有關申索。

除上文外，於二零二六年六月三十日，本集團概無其他或然負債。

收購、出售及持有重大投資

本期間內，本集團並無進行任何重大收購、出售或重大投資。

人力資源及薪酬政策

於二零二六年六月三十日，本集團聘有7,060名僱員(二零二五年十二月三十一日：7,980名僱員)，包括全職及兼職僱員。薪酬待遇一般參考市場條款，以及僱員個人資歷及經驗釐定。本期間內，本集團推行職業安全、團隊合作以及行政及管理技巧等多項在職培訓，全面提升前線服務、辦公室支援及管理方面的質素。

此外，僱員亦獲得本集團的鼓勵、津貼及贊助參加專業機構及／或教育機構主辦與工作相關的講座及課程，確保本集團業務流程暢順及維持有效管理。

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績連同二零二五年的比較數字載列如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核
(以港元列示)

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
收益	4	1,019,603	1,353,483
服務成本		<u>(925,718)</u>	<u>(1,220,464)</u>
毛利		93,885	133,019
其他收入、收益及虧損		7,188	6,191
銷售及市場推廣開支		(804)	(788)
行政開支		<u>(62,218)</u>	<u>(67,026)</u>
營運溢利		38,051	71,396
財務成本	5	<u>(1,653)</u>	<u>(3,168)</u>
除稅前溢利	6	36,398	68,228
所得稅	7	<u>(6,797)</u>	<u>(9,461)</u>
期內溢利		29,601	58,767
其他全面收益：			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算附屬公司之財務報表產生的匯兌差異， 扣除稅項零元		74	72
其後不會重新分類至損益的項目：			
重新計量定額福利責任		<u>(304)</u>	<u>(2,275)</u>
其他全面收益		<u>(230)</u>	<u>(2,203)</u>
期內全面收益總額		<u>29,371</u>	<u>56,564</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
附註	千港元	千港元

應佔本期間溢利：

本公司權益股東

29,607

58,944

非控股權益

(6)

(177)

29,601

58,767

應佔本期間全面收益總額：

本公司權益股東

29,377

56,741

非控股權益

(6)

(177)

29,371

56,564

每股盈利

基本及攤薄(港仙)

9

7.13

14.20

綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日－未經審核

(以港元列示)

	附註	於 二零二六年 六月三十日 千港元	於 二零二五年 十二月 三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		157,283	173,133
使用權資產		34,561	30,889
無形資產		10,400	8,200
按公平值計入損益的金融資產		16,344	16,259
預付款項、按金及其他應收款項		31,293	28,407
遞延稅項資產		1,651	1,964
		<u>251,532</u>	<u>258,852</u>
流動資產			
存貨		2,094	2,250
合約資產		8,613	9,593
貿易應收款項	10	400,042	454,337
預付款項、按金及其他應收款項		23,314	22,658
已抵押銀行存款		7,481	7,449
現金及現金等價物		294,985	244,293
		<u>736,529</u>	<u>740,580</u>
流動負債			
貿易應付款項	11	40,841	43,312
合約負債		3,501	2,138
應計費用、已收按金及其他應付款項		195,606	217,139
應付股息		29,050	—
定額福利責任		95,617	125,376
銀行借貸		33,918	50,699
租賃負債		12,165	10,959
應付稅項		14,321	7,594
		<u>425,019</u>	<u>457,217</u>

	附註	於 二零二六年 六月三十日 千港元	於 二零二五年 十二月 三十一日 千港元
流動資產淨值		<u>311,510</u>	<u>283,363</u>
總資產減流動負債		<u>563,042</u>	<u>542,215</u>
非流動負債			
定額福利責任		19,940	–
租賃負債		26,675	24,320
撥備		12,808	12,321
遞延稅項負債		<u>10,704</u>	<u>12,980</u>
		<u>70,127</u>	<u>49,621</u>
資產淨值		<u>492,915</u>	<u>492,594</u>
資本及儲備			
股本	12	4,150	4,150
儲備		<u>487,833</u>	<u>487,506</u>
本公司權益股東應佔權益總額		491,983	491,656
非控股權益		<u>932</u>	<u>938</u>
權益總額		<u>492,915</u>	<u>492,594</u>

綜合權益變動表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核

(以港元列示)

	本公司權益股東應佔						非控股權益	權益總額
	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元		
於二零二五年一月一日	4,150	100,850	18,330	(325)	288,564	411,569	2,113	413,682
期內溢利	-	-	-	-	58,944	58,944	(177)	58,767
期內其他全面收益	-	-	-	72	(2,275)	(2,203)	-	(2,203)
期內全面收益總額	-	-	-	72	56,669	56,741	(177)	56,564
上一年度所批准股息(附註8)	-	-	-	-	(15,770)	(15,770)	-	(15,770)
於二零二五年六月三十日	4,150	100,850	18,330	(253)	329,463	452,540	1,936	454,476
於二零二六年一月一日	4,150	100,850	18,330	(221)	368,547	491,656	938	492,594
期內溢利	-	-	-	-	29,607	29,607	(6)	29,601
期內其他全面收益	-	-	-	74	(304)	(230)	-	(230)
期內全面收益總額	-	-	-	74	29,303	29,377	(6)	29,371
上一年度所批准股息(附註8)	-	-	-	-	(29,050)	(29,050)	-	(29,050)
於二零二六年六月三十日	4,150	100,850	18,330	(147)	368,800	491,983	932	492,915

簡明綜合現金流量表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核
(以港元列示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
經營活動所得之現金淨額	<u>86,323</u>	<u>199,362</u>
投資活動		
購買物業、廠房及設備之付款	(12,556)	(14,964)
投資活動產生的其他現金流量	<u>3,074</u>	<u>3,347</u>
投資活動所用之現金淨額	<u>(9,482)</u>	<u>(11,617)</u>
融資活動		
新銀行借貸所得款項	204,100	702,910
償還銀行借貸	(220,881)	(718,612)
融資活動所用的其他現金流量	<u>(9,441)</u>	<u>(9,407)</u>
融資活動所用之現金淨額	<u>(26,222)</u>	<u>(25,109)</u>
現金及現金等價物增加淨額	50,619	162,636
期初現金及現金等價物	244,293	128,054
外匯匯率變動的影響	<u>73</u>	<u>69</u>
期末現金及現金等價物	<u>294,985</u>	<u>290,759</u>

附註

1. 一般資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的Baguio Green (Holding) Limited。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而香港的主要營業地點位於香港九龍荔枝角瓊林街93號龍翔工業大廈4樓A室。

本公司的主要業務為投資控股，其附屬公司的主要業務為提供環境及相關服務及貨品。

2. 編製基準

本公告所載中期財務業績不構成本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之中期財務報告，但摘錄自中期財務報告。

中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。報告於二零二六年八月二十七日獲授權刊發。

除預期於二零二六年全年財務報表中反映之會計政策變動外，中期財務報告已按與二零二五年全年財務報表所採納之相同會計政策編製。任何會計政策變動之詳情載於附註3。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告要求管理層作出影響政策應用及按本年截至目前為止的資產及負債、收入及開支申報數額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

中期財務報告載有簡明綜合財務報表及經挑選的說明附註。附註包括自二零二五年全年財務報表結算以來，對理解本集團財務狀況變動及表現而言屬重大之事項及交易之解釋。簡明綜合中期財務報表及附註並不包括香港財務報告準則會計準則對編製完整財務報表所要求全部資料。

中期財務報告乃未經審核，惟畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「實體之獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

本中期財務報告所載當作比較資料之截至二零二五年十二月三十一日止財政年度之財務資料並不構成本公司於該財政年度之全年綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。

3. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈若干於本會計期間首次生效的香港財務報告準則之修訂。該等發展概無對該等財務報表造成重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

4. 分部資料

向執行董事(即主要經營決策者)所呈報以供其分配資源及評估分部表現之資料集中於所提供之服務種類。本集團已識別四個呈報分部。概無合併經營分部以組成下列呈報分部：

- 清潔服務業務
- 廢物管理及回收業務
- 園藝服務業務
- 蟲害管理業務

有關本集團呈報分部之資料呈列如下。

分部收益及業績

分部業績指各分部除利息、稅項、銷售及市場推廣開支以及行政開支前的盈利，而行政開支包括董事薪酬，但不包括其他收入、收益及虧損。本集團按須予呈報分部劃分的收益及業績分析如下。

	清潔服務 業務 千港元	廢物管理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
截至二零二六年					
六月三十日止六個月					
按收益確認時間分拆					
－隨著時間	778,587	127,259	96,038	17,300	1,019,184
－於某個時間點	—	419	—	—	419
來自外界客戶的收益	778,587	127,678	96,038	17,300	1,019,603
分部間收益	646	1,221	313	413	2,593
須予呈報分部收益	779,233	128,899	96,351	17,713	1,022,196
分部業績	57,340	17,669	17,759	1,117	93,885
其他收入、收益及虧損					7,188
銷售及市場推廣開支					(804)
行政開支					(62,218)
財務成本					(1,653)
除稅前溢利					36,398

	清潔服務 業務 千港元	廢物管理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
截至二零二五年					
六月三十日止六個月					
按收益確認時間分拆					
－隨著時間	1,076,520	143,945	100,224	31,487	1,352,176
－於某個時間點	—	1,307	—	—	1,307
來自外界客戶的收益	1,076,520	145,252	100,224	31,487	1,353,483
分部間收益	324	1,154	113	331	1,922
須予呈報分部收益	1,076,844	146,406	100,337	31,818	1,355,405
分部業績	84,671	28,140	19,056	1,152	133,019
其他收入、收益及虧損					6,191
銷售及市場推廣開支					(788)
行政開支					(67,026)
財務成本					(3,168)
除稅前溢利					68,228

分部資產與負債

分部資產包括歸屬於個別分部活動的所有資產，惟不包括公司間應收款項及其他企業資產。分部負債包括歸屬於個別分部活動的所有負債，惟不包括公司間應付款項及企業負債。於報告期末，按須予呈報分部劃分的分部資產與負債如下：

	清潔服務 業務 千港元	廢物管理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
於二零二六年 六月三十日					
分部資產 未分配	667,947	171,897	84,217	49,612	973,673 14,388
總資產					988,061
分部負債 未分配	285,043	90,400	51,551	35,698	462,692 32,454
總負債					495,146
	清潔服務 業務 千港元	廢物管理及 回收業務 千港元	園藝服務 業務 千港元	蟲害管理 業務 千港元	總計 千港元
於二零二五年 十二月三十一日					
分部資產 未分配	683,731	171,966	90,457	41,941	988,095 11,337
總資產					999,432
分部負債 未分配	342,601	84,657	48,019	29,103	504,380 2,458
總負債					506,838

地區資料

根據服務及貨品的交付地點，本集團來自外部客戶的收益的地區資料載列如下。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
香港	1,019,603	1,352,771
東南亞	—	712
	<u>1,019,603</u>	<u>1,353,483</u>

5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
以下各項利息：		
銀行借貸及透支	934	2,356
租賃負債	<u>719</u>	<u>812</u>
	<u>1,653</u>	<u>3,168</u>

6. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
除稅前溢利為扣除／(計入)以下項目後所得：		
消耗品成本	28,308	36,146
折舊：		
擁有的物業、廠房及設備	24,018	32,993
使用權資產	7,677	6,312
出售物業、廠房及設備之收益	(1,708)	(1,836)
政府補助*	(744)	(578)
(撥回)／確認貿易應收款項之信貸虧損	(629)	222
	<u>800,414</u>	<u>1,067,543</u>
員工成本(包括董事薪酬)：		
工資、薪金及其他福利	744,503	988,423
定額福利責任	26,819	40,771
未領取帶薪假撥備	7,387	10,023
定額供款退休計劃供款	21,705	28,326
	<u>800,414</u>	<u>1,067,543</u>
不計入租賃負債計量的短期租賃付款：		
機器、船舶及車輛	35,514	37,669
土地及樓宇	1,617	1,934
	<u>37,131</u>	<u>39,603</u>

* 於報告期內，本集團確認政府補助如下：

- (i) 來自勞工處就業展才能計劃工資補貼282,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：7,000港元)；
- (ii) 取消強積金對沖安排資助計劃160,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：零港元)；
- (iii) 政府發展局城市林務發展基金149,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：210,000港元)；及
- (iv) 其他補貼為153,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：361,000港元)

收取該等補助並無尚未達致的條件或其他或然事項。概不保證本集團未來會繼續收取該補助。

7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
當期稅項—香港利得稅	8,760	11,360
遞延稅項	(1,963)	(1,899)
	<u>6,797</u>	<u>9,461</u>

於截至二零二六年六月三十日止六個月，香港利得稅撥備乃按估計應課稅溢利的16.5% (截至二零二五年六月三十日止六個月：16.5%)計算，惟根據利得稅兩級稅率制屬於合資格企業的本集團一間附屬公司除外。就該附屬公司而言，首2百萬港元應課稅溢利按稅率8.25%徵稅，而餘下應課稅溢利則按稅率16.5%徵稅。該附屬公司之香港利得稅撥備的計算基準與二零二五年相同。

8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千港元	千港元
於中期期間批准及確認上一財政年度之末期股息 每股普通股為7.0港仙(截至二零二五年 六月三十日止六個月：3.8港仙)	<u>29,050</u>	<u>15,770</u>

本公司董事不建議就截至二零二六年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零二五年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃按本公司普通權益股東應佔截至二零二六年六月三十日止六個月溢利29,607,000港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：58,944,000港元)及於中期期間已發行普通股加權平均數415,000,000股(截至二零二五年六月三十日止六個月：415,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

由於截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，故該等中期期間每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 貿易應收款項

於報告期末，按發票日期(或收益確認日期(以較早者為準))的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 千港元	於二零二五年 十二月三十一日 千港元
60日內	295,470	336,770
超過60日但120日內	84,682	85,097
超過120日但365日內	19,583	32,375
超過365日	307	95
	<u>400,042</u>	<u>454,337</u>

一般而言，根據招標條款，本集團與若干半官方機構及香港特別行政區政府訂立的合約並無具體信貸期。就其他合約而言，本集團一般給予介乎30至60日的信貸期，視乎客戶的信用程度及業務關係年期而定。

11. 貿易應付款項

於報告期末，按發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 千港元	於二零二五年 十二月三十一日 千港元
30日內	23,347	24,124
超過30日但60日內	3,586	6,182
超過60日但90日內	1,171	1,587
超過90日	12,737	11,419
	<u>40,841</u>	<u>43,312</u>

購買若干貨品及服務的信貸期一般介乎30至60日。

12. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
法定：		
每股0.01港元的普通股		
於二零二五年一月一日、二零二五年十二月三十一日、 二零二六年一月一日及二零二六年六月三十日	<u>1,000,000</u>	<u>10,000</u>
已發行及繳足股款：		
每股0.01港元的普通股		
於二零二五年一月一日、二零二五年十二月三十一日、 二零二六年一月一日及二零二六年六月三十日	<u>415,000</u>	<u>4,150</u>

購買、出售或贖回本公司上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力維持高水準的企業管治，以保障其股東權益，並提升企業價值及問責性。於本期間內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1第一及第二部分所載企業管治守則（「企業管治守則」）項下所有適用守則條文。本公司將不斷檢討及加強其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認，彼於本期間內一直遵守標準守則所載的規定準則。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）主要負責審閱本集團之財務申報程序、風險管理及內部監控系統之有效性，及監察外部核數師之審核及審閱過程。審核委員會現時由四名獨立非執行董事組成。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論風險管理及內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團本期間的中期業績。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告將刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.baguio.com.hk)。本公司本期間的中期報告將適時寄發予本公司股東並於聯交所網站及本公司網站登載。

承董事會命
碧瑤綠色集團有限公司
主席
吳永康

香港，二零二六年八月二十七日

於本公告日期，董事會包括本公司執行董事吳永康先生、吳玉群女士及梁淑萍女士；以及本公司獨立非執行董事冼浩釗先生、劉志賢先生、鄭大昭教授及陳健勤先生。